Hieronimus in epla ad Cyprian<sup>o</sup> et ad Rusticu<sup>o</sup> ep<sup>o</sup> Nicaenon.  
 sup eptam ad Titum sentit epi nõ e<sup>o</sup> superioris sacerdotib<sup>o</sup>,  
 certe vix p<sup>o</sup> in aliam partem interpretari, q<sup>o</sup> multi conati sunt  
 hoc facere, alij dixerunt fiero<sup>o</sup> loqui de superioritate viri  
 eionis nõ ordinis. Alij q<sup>o</sup> hiers<sup>o</sup> / aserunt sacerdotib<sup>o</sup> e<sup>o</sup> epi  
 epi, nõ q<sup>o</sup> ita intellexit, sed vt humiliat epi qui sup<sup>o</sup>  
 adversus sacerdotib<sup>o</sup>, v<sup>o</sup> declinat in opp<sup>o</sup> partem, sicut  
 quis volens virgã curvã, rectam facere, mox p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>tem flectit  
 sicut q<sup>o</sup> laudavit virginitate, ita extulit illã, ut videret<sup>o</sup> d<sup>o</sup>  
 nate in j<sup>o</sup>mo. / in tantu q<sup>o</sup> postea de hoc purgavit se Dom<sup>o</sup>. /

At 4.

v. cōtra 2<sup>o</sup> p. quare ar. f. q. q. oēs dēiāni ex equo sunt sacerdotes  
 est expressus locus ille malact. 3. et statim venies ad templum suum  
 dicitur dñs. Et. et subdit, et purgabis filios q. leui, et cotabis eos quasi  
 aurū, et quasi arg. et erunt dñs offerentes sacrificia in iusti. Et.  
 2<sup>o</sup> locus est Esa. 56. ne erit dicit eunuchus ecce ego lig. auditu  
 q. hęc dicit dñs eunuchis Et. dabo eis in domo mea et in muris  
 meis locum. Et et adducā eos in montē scti meum et letificabo  
 eos in domo sctōnis mee, holocausta eorū et victimę eorū placebunt  
 mihi sicut altari meo Et. vide totū. c. 1. q. loq. in sensu  
 mistico de eunuchis q. secantur uerū ppter reg. celoz. 1. de  
 sacerdotibus. Et. Esa. 66. erasumā ex eis in sacerdotes  
 et leuitas dicit dñs. Et. q. locus Esa.

Epiph. lib. de prescrip  
 here. 76. aut mulieres  
 nō poss. ēē sacerdotes.  
 Aug. lib. 2. cōtra dona.  
 c. 1. uel. 2. et lib. 2. c.  
 12. cōtra q. d. petiliam.  
 Athana. de uasib. sacris  
 et locis. uult ēē mag. di.  
 hereticas inter hęc epiph.  
 na. q. a. f. l. i. o. i. i. n. t. e. r.  
 q. sacra ministrant  
 q. nō oēs sūt sacerdotes

In eōtra<sup>m</sup> adducunt hereticū illud. i. pe. 2. Vos autē gūs Electorū  
 regali sacerdo. gōne stā. Et. Inero. beda. et alij intelligunt  
 hoc de oibus dēiānis, alij nō de oibus. / credo intelligi de  
 sibz, sicut ēi exo. 19. (unde Petrus sumpsit uerba hęc) de oibz  
 filiis israel loq. dñs, et vos eritis mihi in reg. sacerdotale et  
 gōne stā, nec tñ inde seq. oēs fideles ēē sacerdotes, sicut nō  
 erant filij israel sacerdotes, ut ex eodē. c. 19. constat, dicit  
 n. ibidē dñs moysi q. stificet populus et sacerdotes, et iterū  
 sacerdotes autē et populus nō transeant tios. Et. ecce dist. in.  
 quit inter sacerdotes et populum. / intelligē dū q. est loq.  
 Petri uel de sacerdotio interno, et sacrificio interno, et hoc m. oēs su.  
 mg sacerdotes q. omnes offerimus huius modi sacrificia. / et hęc exp.  
 v. cōp. h. ex seq. tōbz in eodē. 2. c. ubi persuadit illij bonag.  
 q. sunt sacrificia interna, uel intelligē de oibz fidelibz collati.  
 uē q. sumg regale sacerdo. sicut oēs subditij imperatoris dicit  
 pñ. imperiale reg. nō tñ inde seq. q. oēs sumg sacerdotes, sicut  
 nō seq. q. oēs sumg imperatores, / alia sequeret q. oēs sumg reges,  
 nā sicut dicit sacerdo. ita dicit regale /

de Tribus gradibus ordinum. scilicet episcopus sacerdotibus et diaconis constat  
in sacris suis funguntur, etiam in lege veteri fuerunt isti gradus ve-  
lut in umbra sumus Pont. sacerdotes, et levites, et vestes ac cofe-  
tiones detentant. Unde expreso verbo dei constat non omnes ex eorum  
esse sacerdotes.

de diaconis quod non solum ministrassent mensam, sed et sacrificia  
altaris, sicut Ambrosius lib. 3. de Virg. Anacle. c. 2. et alij.  
Unde satis probabile est, et verum diacono esse sacrum.

Alexan. 11. c. regni  
iur. de ordinatis ab  
episcopo, qui renunciat  
tuo, appellat sub-  
diaconatu ordinem  
non sacrum, nisi  
intelligat text. exclusi-  
ue.

de subdiacono. orationis minoribus ordinibus, de quibus mentio non fit in sac-  
ris, est quoniam doctorum partem scholasticorum. q. d. 29. hinc  
quod sunt sacra apparet ex eo quod fuerunt, credo, tempore Apostolorum, ut de  
cōc. Roma. Anacle. ergallus, et alij, unde probabile est ac-  
tū esse hos gradus institutos, quem gallus in sua epistola in ultimis  
addit, dum sacrat dicit Acollas, scilicet ubi est sacrum acollatus  
mouent et ad hoc verba concilij floren. / Quod sacrum (magis)  
ordinis est. vide verba illius, et sume assensum inde quod hos gradus  
tribus distincta nōm effectus.

An vero omnes dicti gradus sunt unum uel plura sacra? credo esse  
Unitate perfectionis, seu unum potentiale, sicut res est unum  
cuius pars est in re sepe primo, in alijs vero sepe in partibus  
per quandam participationem.

Arg. autem in cōtra ad probandum. dictos minores ordines non esse sacra  
scilicet quod a quocumque sui corporis membra exerceri, nullum est, quod  
eius exercet tunc a proprio et ordine ministro, sicut nec baptis-  
mus conferri a laico aut a femina seu heretico.

quod in ecclesia sunt plures spiritualis, scilicet non sicut vita nostra est duplex, ita sunt  
et spiritualis, sic plures, et de utraque in sacris tuis fit mentio, de trinitate  
tat, de spirituali ibi, accipi. spiritum sanctum, quorum remissio per. / tibi  
la. reg. cel. / hoc faci. in me. comem. / scilicet in omni lege nōm

genera quos fuerit hoc  
spiritualis pars

scripsit. fuerunt sacerdotes distincti a laicis, scilicet et in lege gratie  
de melch. in lege nōm. / Quod hoc plures non est sanguis figuratus.

Theologi alij dixerunt locum illud Pauli 2. timo. 1. Propter  
quam cum admoneres te, ut resuascis gratiam dei que est in te  
imponere manuum mearum Et intelligi legem grati facientis  
no de sola gratis data, ppter verba sequentia, no. n. dedit  
nobis deus spm timoris, sed virtutis et dilectionis et sobri-  
tatis Et sed nescio an hoc verba ptem in certum.

imo caput. alij  
dicitur. sine nota  
dicitur. 1. timo.  
2. timo. 1. timo.  
3. timo. 1. timo.  
4. timo. 1. timo.  
5. timo. 1. timo.

*[Faint, mostly illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*

dis placet ordinis et iuris dictionis quae sunt epi a christo tanquam ab auctore, a papa tanquam ab illius ministro illas distribuentem, unde quia loquendo christus est qui creat episcopos, papa autem qui declarat, et qui ad hunc designat ad regendum.

Verum circa illam minorem superioribus statam quae sunt constituta iure diuino est dubium An ordo episcopalis, simul et iurisdic-  
tio quae epi habent sint a christo immediate, et ita iure diuino, uel  
immediate ipse episcopalis?

et quidem de ordine episcopali negari non potest quod sit iure diuino  
rebus superioribus adductis et multis alijs, cum ordo sacerdotum  
lis, et diuini, et cetera reliqua sacra sint instituta iure  
diuino, credere. n. hereticum esse opinari aferre. / dubium  
maius est de parte iuris dictionis, a quo illam habeant  
epi, a christo, magis, uel a summo Pontifice. / cardi. Turre-

Imo cayeta. aliud  
tenet. vide infra.  
chrisost. 1. timo.  
3. hom. ij. ante pas-  
sionem ordinacione su-  
pioris est presbiterij.

crema. et cayeta. in tractatu illo de Primatu Rom. Pon-  
tificis illam habere a summo Pontifice, qui solus, inquit,  
est constitutus Pastor totius ecclesiae a christo immediate et illi  
soli commissae oues, per illa uerba, pasce oues meas. alij  
doctores moderni sunt huius sententiae.

Verum opinio, est certo multo probabilior, et potest etiam de-  
monstrari sicut alia de parte ordinis. / q. s. placet iuris dictionis  
et potest de illis uerbis. Joa. ult. pasce oues meas, non esse  
dicta solis Petro, sed omnibus Pastoribus, habet susp. ex Pau-  
senijs, et alibi latissime probatum.

scilicet constat <sup>hoc</sup> expredicatis Primus sententia ac alij multis, oes  
loquuntur de actibus iuris dictionis. uel de doctrina predicandi  
absolutio. de clauibus, de sacramento administratione, et cetera  
dicunt omnia ista esse episcopos manere a christo illis inuincta  
scilicet loca illa actu. 20. attendite uobis et cetera. et ad ephes. quod  
et ipse dedit quorundam quodam et cetera. loquuntur de iuris dictione, et  
n. in quo posuit uos spiritus et episcopos regere ecclesias. et cetera.  
opus ministerij, in edificatio. corpus christi et cetera.

ad loca haec scripturae respondet quaedam intelligenda esse mediate, i. quod spiritus et episcopos posuit mediate episcopos  
aut immediate. / et spatium ad illud actu. 20. dicitur intelligi non de episcopis, ut intelligitur B. Augustinus, sed  
presbiteris, quod aliqui appellant episcopos in scriptura. / aut si intelligatur de episcopis, verificat dicitur  
et si Papa illos ponat, quod quae deus per suos ministros facit, facit, dicitur, ipse factus ipse facerit, ut  
et declarari, (sed an iste expones sint germani, iudicent, uel amicos. / querebam illos quod gallos  
UGR Biblioteca Universitaria, ut abq. lauioribus uerbis, possit hoc nobis manifestare certe nullus